
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

1



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

2

EXTRATO DO CONTRATO nº 002/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025

PARTES

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

Contratado:  RAMOS GOMES SOC. IND. DE ADVOCACIA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria jurídica

com notória especialização em direito público para a prestação de serviços técnicos no

patrocínio de causas administrativas de maior complexidade, judiciais de segunda

instância (TJ/MS, TRT e TRF3) e Tribunais Superiores (STJ, STF e TST), bem como

atuação em procedimentos  em trâmite  junto  aos órgãos de  controle  (TCE/MS e

MPE/MS); elaboração de pareceres técnicos em processos administrativos e projetos

de lei de maior complexidade e de interesse da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS.

VALOR E PRAZO: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 116.280,00 (cento e

dezesseis mil  e duzentos e oitenta reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas

sucessivas e mensais de R$ 9.690,00 (nove mil e seiscentos e noventa reais). A

prestação do serviço será executada pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão por

conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,  utilizando-se  de  recursos  financeiros

próprios da Câmara Municipal:

06.001.2075.33.90.35 Serviços de Consultoria

ASSINANTES:

Pelo contratante: CELSO ALVES DOS SANTOS

Pela contratada:  ELITON CARLOS RAMOS GOMES

Anaurilândia/MS, 11 de fevereiro de 2025.



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2025
Processo Administrativo nº 03/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2025
Partes : CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS  e ELETRICA E 
FILMAGENS CAVALCANTE

OBJETO  SERVIÇOS  DE  SONORIZAÇAO  PARA  GRAVAÇÕES  DAS  SESSÕES  E
ATIVIDADES NECESSARIAS DA CAMARA MUNICIPAL ANAURILÂNDIA/MS
Ordenador de Despesas : CELSO ALVES DOS SANTOS – Presidente da Câmara
Municipal de Anaurilândia/MS
Dotação Orçamentária :  06.001.01.031.0101.2075-  3.3.90.39.00.00.00  Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 
Amparo Legal : Lei Federal nº 14.133/21
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
VALOR MANSAL R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Data de Assinatura : 24/02/2025
Do Prazo : 11 meses

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 99/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 548/2024
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO:

 

FGC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
OBJETO:

 

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 548/2024 por mais 150 (cento e
cinquenta) dias, a contar de 22/01/2025 até 21 de junho de 2025.
ASSINAM: Rafael Gusmão Hamamoto  – Prefeito municipal - p/ contratante e Fernando Gomes Camargo, da
empresa FGC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – P/ contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 68/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 434/2024
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO:  ANSU CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO:  Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 434/2024 por mais 30 (trinta) dias,
a contar de 17/02/2025 até 19 de março de 2025.
ASSINAM:  Rafael  Gusmão Hamamoto  – Prefeito  municipal  -  p/  contratante e  Suelen Cristian Pereira  de
Oliveira Gardin, da empresa ANSU CONSTRUTORA LTDA EPP – P/ contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 293/2024
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO:  AIROS CONSTRUTORA EIRELI EPP
OBJETO:

 

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 293/2024 por mais 120 (cento e 
vinte) dias, a contar de 05/03/2025 até 03 de julho de 2025.
ASSINAM: Rafael Gusmão Hamamoto  – Prefeito municipal - p/ contratante e Antônia dos Santos Silva, da 
empresa AIROS CONSTRUTORA EIRELI EPP – P/ contratada.



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

4



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

5



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

6



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 25 de fevereiro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2004Ano: 009

7

HOMOLOGAÇAO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 02/2025
Partes : CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e W3CASE SOLUÇÕES 
INTERATIVAS LTDA – ME
OBJETO:  CONSTITUI  COMO  OBJETO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE SITES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS.
Ordenador de Despesas : CELSO ALVES DOS SANTOS – Presidente da Câmara
Municipal de Anaurilândia/MS
Dotação Orçamentária :  06.001.01.031.0101.2075.3.3.90.39.47.00.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO EM
GERAL
Amparo Legal : Lei Federal nº 14.133/21
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

VALOR MENSAL R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)
Do Prazo : 12 meses
Data da Homologação : 24/02/2025
CELSO  ALVES  DOS  SANTOS  –  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Anaurilândia/MS


		2025-02-25T09:27:20-0400
	Eliando Aparecido Colombo




